9 *IDEM libro octavo responsorum* Alio herede instituto ita scripsit: 'a te peto, Gai Sei, quidquid ex hereditate mea redegeris, illis alumnis meis des singulis denos aureos eandemque summam penes te esse volo, cuius ex incremento eos alere te volo: reliquum restitues Numerio conliberto nostro'. respondi, quamvis distrahere bona Gaius Seius alio scripto herede non possit, tamen eum, alumnis relictam pecuniam ut servet ac restituat, intra Falcidiam recte petiturum: quod de superfluo probari non 1 potest. Eum quoque libertum inter eos, quibus cibaria, item vestiarius patrona, quae viva praestabat, reliquit, recte fideicommissum petiturum existimavi, qui annuos viginti aureos et menstruum frumentum atque vinum acceptavit.

10 *IDEM libro nono responsorum* Cum unus ex heredibus certam pecuniam praecipere iussus esset, de cuius sorte<sup>9</sup> libertis alimenta praestaret, heredem quoque heredis ad praecceptionem admitti placuit. si tamen plures heredes heres haberet, intentionem quidem defuncti prima facie refragari, sed aliud probari non oportere: quid enim, si ceteros heredes suos evitavit et quietam ac verecundam atque etiam idoneam, libertis consulens, domum sequi maluit? et ideo ab omnibus heredibus heredis alimenta praestantur. Verbis fideicommissi pure manumisso praeteriti quoque temporis alimenta reddenda sunt, quamvis tardius libertatem recipaverit nec heres moram libertati fecerit: tunc enim explorari moram oportet,

(1) Sab. 1. 2; Ed. 3...6; Pap. 7...14. 20...23; App. 15...19. — Bas. 44, 44 (2) pro parata F (3) et del. (4) id est: Libertis libertabusque meis, quos viva vel in testamento inve codicillis manumisi manumisso, dari volo praedia

in Chio, ut quanta viva me accipiebant suppetant iis cibarii et vestiarii nomine. (5) an ante diem cedentem scr. (6) quos S (7) et ut scr. (8) ao F (9) sorte] usuris scr.

cum de usuris fideicommissi quaeritur, non de ipsis 2 fideicommissis. Alimentis viri boni arbitratu filiae relictis ab herede filio pro modo legatae dotis, quam solam pater exheredatae filiae nubenti dari voluit, atque pro incrementis aetatis eam exhibendam esse respondi, non pro viribus hereditatis.

11 *PAULUS libro decimo quaestionum* Is, cui annua alimenta relicta fuerant, in metallum damnatus indulgentia principis restitutus est. respondi eum et praecedentium annorum recte cepisse alimenta et sequentium deberi ei.

12 *IDEM libro quarto decimo responsorum* Lucius Titius libertis suis cibaria et vestitaria annua certorum nummorum reliquit et posteriori parte testamenti ita cavuit: 'obligatos eis<sup>1</sup> ob causam fideicommissi fundos meos illum et illum, ut ex reditu eorum 'alimenta supra scripta percipiant'. quaesitum est, an, si quando<sup>2</sup> minores redditus pervenerint, quam est quantitas cibariorum et vestiariorum, heredes ad suppleendam eam onerari non debeant, vel, si alio anno excesserint, an suppleendum sit, quod superiore anno minus perceperint. Paulus respondit cibaria et vestitaria libertis defuncti integra deberi, neque ex eo, quod postea praedia his pignoribus iure testator obligare voluit, ut ex reditu eorum alimenta perciperent, minuisse eum vel auxisse ea quae reliquerat videri.